[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24.02.2021
	     № 110 - п

	пос. Савино

О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями

Савинского муниципального района Ивановской области
 В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить общеобразовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями Савинского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Считать утратившего силу постановление администрации Савинского муниципального района от 27.12.2019 №1048-п «О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями Савинского муниципального района Ивановской области».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Савинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам С.Н. Желобанову.

Глава Савинского

муниципального района                                                                С.В. Поварков
Приложение

к постановлению администрации

Савинского муниципального района

от 24.02.2021 №110-п

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Савинского муниципального района в 2021 году
	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Юридический адрес общеобразовательной организации
	Наименование населенных пунктов, улиц, закреплённых за общеобразовательной организацией

	1
	2

	3

	МБОУ Савинская средняя школа

	155710, Ивановская область п. Савино, улица Садовая, дом 1
	п. Савино

улицы: Новая, 1-я Луговая, 2-я Луговая, 3-я Луговая,4-я Луговая, Полевая, Фабричная, Первомайская, им. Дзержинского, им. Фрунзе, Коммунальная, Зелёная, 3-я Северная, 4-я Северная, Северный переулок, В.Марова, Лопатина, Больничный городок,  Советская, 1-я Железнодорожная, 2-я Железнодорожная, им. Е. Кирьяновой, Шуйская, Текстильная, 1-я Южная, им.50 лет ВЛКСМ, им. Гагарина, Мира, Лесная, Ковровская, им. Хлебникова, 2-я Восточная, Средняя Восточная, 3-я Восточная, 4-я Восточная, 5-я Восточная, Дружбы,1-я Пролетарская, 2-я Пролетарская, Болотная, Строителей, Кооперативная, им.8-Марта, Пионерская, Комсомольская, площадь Привокзальная, Школьная, им. Пушкина, им. Кирова, им. Малиновского,  4-я Западная, 5-я Западная, 6-я Западная, Садовая, Октябрьская, Солидарность,

переулки:

2-й Железнодорожный, 3-й Железнодорожный, Швейный, Шуйский, дома: Железнодорожные,379 км

Савинское сельское поселение:

села: Егорье, Панфилово, деревни: Ананьино, Артемиха, Васильково, Ворманки, Вязовое, Деменово, Жабриха, Заборье, Каличье, Кузаниха, Кстово Большое, Мартынково, Михалиха, Савино, Столбищи, Фефелово, Шестуниха, Щербово, Ямново село Антилохово, деревни: Жарки, Нивы, Манцуриха, Маткино, Полома, Петухово, Шешуковка

	3
	МБОУ «Вознесенская СОШ»
	155714, Ивановская область, Савинский район,

с. Вознесенье, улица Центральная, дом 19
	Вознесенское сельское поселение:

села: Агрофенино, Вознесенье, Меховицы, Польки, Филяндино, Яковлево,

деревни: Афанасово, Высоково Большое, Заозерье, Захарцево,  Куземкино, Кузнечиха, Крапивново, Красная Горка, Нивки,  Объедово, Постылово, Сельцо,  Срубово, Сувориха, Тепляки,  Черные Пруды, Щаповка, Щапино, Чертовики, Фердечаково, Юшково

	4
	МКОУ Воскресенская СШ
	155720, Ивановская область, Савинский район,

с. Воскресенское, улица Школьная , дом 3
	Воскресенское сельское поселение:

село Воскресенское, деревни: Алешово, Бабашкино, Бальбино, Боняково, Глубоково, Гремячево, Дубакино, Залесье, Княгиниха, Крестиниково, Курбатово, Крутово, Купалищи, Курмыш, Мартемьяниха, Михалево, Мурзиха, Ново, Непотягово, Покровское, Ступино, Спиряково, Фалюшино, Федорово, Шистино, Покровское, Залесье, Крутово, Купалищи, Непотягово, Курмыш

Горячевское сельское поселение:

село Корзино, деревни: Ворониха, Панино

	5
	МКОУ Горячевская СШ
	155723, Ивановская область, Савинский район,

д. Горячево, улица Бреховская, дом 15
	Горячевское сельское поселение:

села: Алексино, Корзино, деревни: Ворониха, Горячево, Гришаково, Ермаково, Ильинская, Исаково, Максимово, Набережная, Пельхово, Сергеево, Шапкино, Панино

	6
	МКОУ Архиповская СШ
	155700, Ивановская область, Савинский район,

с. Архиповка, улица Советская, дом 14
	Архиповское сельское поселение:

село Архиповка, деревни: Артемьево, Кривоносово, Слабнево, Новинки, Рыжево, Яманово

Воскресенское сельское поселение:

село Милюково, деревни: Аристиха, Ближняя, Яблоново